XXV. Ecclesiae Babaiensis
cujus Filialis Kocs.

Peracta est in Possessione Babaiensi, d. 10. Novembr. Eodem Collega, Rndo Benedicto
Lenárt, praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem, superiori Anno mortuum, pro hoc igitur tempore non dari; sed instare Auditores
summopere, ut ipsis detur.

II. Rectorem Scholae, Humanissimum Stephanum Dénes (fatentibus Ejusdem Loci Incolis)
laudatum in officii administratione.

III. Auditores (fatente Rectore) esse in Concionibus et Precibus visitandis tolerabiles.

XXVI. Ecclesiae Nemes-Ládoniensis
cujus Filiales Berekallya, Tompaháza, Pór-Ládon et Mesterháza.

Peracta est in Possessione Nemes-Ládoniensi, d. 4. Decembr. Praesente Collega Adm. Rndo
Dn. Georgio Horváth.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem hoc anno ab ipsis discessisse, igitur eam Ecclesiam p. t. carere Rndo, sed ut ipsis
detur, instare.

II. Rectorem Scholae Humaniss. Martinum Füstös, (fatentibus secundum Puritatem
Conscientiae, Nobilibus Gregorio Odorján, Johanne Horváth, Johanne Mesterházi, Michaële
Ambrus, Alexandro Weszprimi, Joh. Mencsel, Martino Lőrincz, Adamo Mesterházi) in
omnibus tam Doctrinae quam Vitae respectibus laudatum nullasque contra cum positas
querelas.
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III. Auditores (fatente Rectore).

1. In Concionibus et Precibus visitandis, sicut et in usu S. Coenae sedulos, Festorumque
observatores.

2. Monendos de solutione praestanda. Item, de Scholae aedificatione.

XXVII. Ecclesiae Nagy Geresdiensis
cujus Filialis Kis Geresd, et olim Csáford.

Peracta est in Possessione N. Geresd. d. 4. Decembr. Eodem Collega, Rndo Dn. Georgio
Horváth praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem non dari. Is enim superioribus Annis illinc discedendo, alteri Ecclae suam Operam
contulit. Instant Auditores, ut ille ipse iis remittatur.

II. Rectorem Scholae Humaniss. Georgium Sartoris, (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae, Michaële Szabó Aedituo, Ladislao Bögöti, Johanne Kis, Adamo Simolák,
Georgio Német, Francisco Vizi),

In omnibus laudabilem.

III. Auditores, (fatente Rectore).

1. Nonnullos esse frequentes et nonnullos raros in visitandis Concionibus, et dari quosdam,
qui nunquam communicarunt. Festorum non observatores. Nonnullos maledicos. Super qvibus
gravissime sunt moniti.

2. Monendos de solutione praestanda, de lignis adferendis, de Turris, Templi et Coemeterii,
Hortique et domus Parochialis atque Scholaris Restauratione. Qvod itidem factum.

Nb. Ad Instantiam Nobilium Dnorum Nagy pariter et Kis-Geresdiensium, monendus Grosus
Dnus Michaël Őry, de Censu Molendinari Parocho die Sabbathi, ad primum usque Campanae
pulsum die Dnico, dari consveto, restituendo.

XXVIII. Ecclesiae Patyiensis
cujus Filiales Also-Paty, Bogyoszló.

Peracta est in Possessione Fölső-Patyiensi. d. 6. Decembr. Praesente Rndo Dno Collega,
Stephano Vida, Ecclae Sz. Ivánfalvaiensis et Filialium Ejus Ministro.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem, Adm. Rndum Georgium Horváth, (fatentibus secundum Puritatem Conscientiae
Groso Dno Sigismundo Győri, Nobilibus Joh. Horváth Jurassore, Andrea Josa, Casparo
Károly; Gregorio Boda, Paulo Takács Judicibus, Stephano Dormán; Michaële Bokányi
Aedituo),

Tam in Doctrinae Puritate, quam in Morum Integritate laudatum esse, nullasque positas contra
illum querelas.

II. Rectorem Scholae Human. Andream Dedinszky, (fatentibus supra praelibatis):

1. Ad diligentiam in Informandis Pueris adhibendam monendum.
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2. Quia se suspectum reddidisset contra VI. Praeceptum, frequentando saepissime domum
cujusdam mulierculae, saeverissime praemonendum. Quod factum cum Spiritu Lenitatis.
Caeterum quia in suspicionem tractus facti negator exstitisset, judicio Divino res commissa.

III. Auditores (fatente Rndo):

1. In Concionibus et Precibus visitandis quemadmodum et in usu S. Coenae sedulos atque
frequentes. In solutione hactenus gratos.

2. Monendos Incolas Also Patyienses concurrere debere ad aedificationem domus Parochialis.

XXIX. Ecclesiae Terestyénfalvaiensis.
Cujus Filiales Kövesd et Kemény-Egerszeg.

Peracta est in Possessione Terestyénfalva d. 6. Decembr. Praesentibus Rndis Georgio Horváth
et Stephano Wida.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem duobus circiter annis antea mortuum. Velle omnino Auditores, ut si fieri possit,
quispiam Concionatorum mittatur.

II. Rectorem Scholae Human. Andream Blasium, (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae, Michaële Komlos, Georgio Gulyobits, Michaële Kapolcsi, Benedicto Sebeházi
Aedituo): In informandis pueris esse sedulum; Precibus peragendis Concionumque
praelectione non ignavum. In Moribus tolerabilem.

III. Auditores (fatente Rectore):

1. Non ex aequo frequentare S. cultum. Precum neglectores.

2. Dimicare de agris Parochialibus. Nonnullos Proventus Ecclae sine redditione rationis pro se
usurpare. Super quibus moniti cupiunt Protocoli Inspectionem et Decissionem inde
faciendam.

XXX. Ecclesiae Sédeniensis.
Peracta est in eadem Possessione. d. 6. Decembris. Admodum Rndo Dno Collega Georgio
Horváth praesente.

Investigatum et deprehensum est.

I. Pastorem a multis annis sc. a persecutione proxima superiorum temporum non haberi.

II. Rectorem Scholae Hum. Benedictum Fűsztűi: (fatentibus secundum puritatem Conscien-
tiae, Andrea Szíjgyártó et aliis) esse tolerabilem.

III. Auditores (fatente Rectore):

1. Frequentare S. Cultum irreprehensibiliter.

2. Patronos Proventus Ecclae possidere. Aedituos sine redditione rationis constitui.

XXXI. Ecclesiae Gérczeiensis.
Peracta est in eadem Possessione d. 1. Martii, Anni 1696. Nb. Quamvis Ecclarum sequentium
Visitatio Anno 95. fuerit peracta, ut pote quae peragi superiori non potuit: Nihilominus quia et
ista Visitatio est Anni 1695. Igitur illi quoque adnumeratur. Praesente Rnd. Bened. Lenárt.
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Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem non dari. Sed exoptare Auditores, ut quispiam eo mittatur. Et conduxissent
hactenus quidem, si solum modo, convenire cum Miskeiensibus potuissent: Quorum utraque
pars in facie sui Loci postularet Rndi habitationem.

II. Rectorem Scholae Humaniss. Georgium Horváth, (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae, Nbli Georgio Meleg Jurassore, Gregorio Csiszár Judice, Jacobo Dudás,
Aedituo; Item Francisco Gérczei, Petro Borbély, Gregorio Vargyu, Georgi Miskei):

In omnibus officii sui Partibus se se laudabiliter hactenus gessisse.

III. Auditores (fatente Rectore):

1. In Concionibus, dum iis praeleguntur, esse sedulos. In Precibus non item.

2. Monendos de quibusdam: ut pote, de Restantiis praestandis. De adhortanda quadam ancilla,
quae in illegitimo thoro impraegnata esset, ut Ecclesiam deprecetur.

3. Monendos itidem, ne in publico loco, quo Sacer peragitur Cultus, illico post Sacrum,
colloquia vel Ordinantias ibi instituant.

XXXII. Ecclesiae Miskeiensis.
Peracta est in Eadem Possessione d. 2. Martii. Eodem Collega, adm. Rndo Dno Benedicto
Lenárt, praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem huc usque a longo tempore nequivisse se habere, ex ea ratione, quod Rndus
conducendus esset ex consensu Dnorum Gérczeiensium; Utrique vero vellent mansionem
Reverendi.

II. Rectorem Scholae, Human. Gregorium Baglyas, (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae Georgio Horváth, Johanne Bella Jurato, Benedicto Csik, Petro Németh) tam
quoad Doctrinam, tam quoad Vitam ita se gessisse, ut contenti Auditores cum ipso fuerint.

III. Auditores (fatente Rectore):

1. In Concionibus et Precibus visitandis esse sedulos. In usu S. Coenae diligentes.

2. Legem, ad instantiam Rectoris, de puniendis maledicis positam, executioni quoque
mancipatam, et ab eo tempore maledictiones bene sublatas.

3. Manifestos peccatores admodum difficiles esse in deprecanda Ecclesia.

4. Solicitandos de solutione praestanda.

XXXIII. Ecclesiae Hetyeiensis.
Peracta est in Eadem Possessione d. 2. Martii. Eodem Collega, Rndo Dno Benedicto Lenárt
praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem dari nullum.

II. Rectorem Scholae Hum. Joh. Hegedős, (fatentibus secundum puritatem Conscientiae
Johanne Görög, Judice; Stephano Varga, Jurato; Nobilibus Sigismundo Hetyei, Johanne
Börsön, Michaële Kis, Johanne Tomsits):
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1. In Concionibus instituendis negligentiae accusatum, similiter et in Precibus peragendis: In
Puerorum quoque Informatione multa negligere, ob excursiones quaestuarias.

2. In Moribus in communi non taxatum. Nisi quod Honestus, Gregorius Csiszmadia, super
eundem Rectorem conquestus fuerit, quod certi alicujus debiti ergo, quod se ad 20 nummos
extendisset, cum Exponens id negasset, domum ejus ingressus stricto gladio, verbis maledicis
affecisset. Justitiam superinde sibi fieri postulans. Quae res complanationem sortita.

III. Auditores (fatente Rectore).

1. In Concionibus frequentandis, similiter et in Precibus visitandis laudabiles. Solutiones
praestare debitas.

2. Monendos de Aedituo constituendo. Quod fieri mancipatum. De Coemeterio circum-
sepiendo. Quod fieri promissum. Item, de (salvo honore) Stercoratione intermissa, quae ex
Conventione fieri debebat. Rector enim eo fine praemium pro pulsatione dari consvetum eis
concesserat.

XXXIV. Ecclesiae Köcskiensis.
Peracta est in Possessione Hetye d. 3. Martii. Eodem Collega Rndo Dno Benedicto Lenárt
praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem non dari.

II. Rectorem Scholae, Human. Andream Milochovszky, (fatentibus secundum puritatem
Concientiae, Johanne Biró, Georgio Mathes, Martino Szabó):

1. In Concionibus sedulum fuisse. In Precibus negligentem. In Informandis Pueris desidem.

2. In Moribus Maledictiones et Anathemata Auditoribus vibrare, cum solvere nequeunt.
Ebrietati deditum esse, et sic plurimos committere excessus. Verbo: Solutae esse vitae, et
nimium vilem, Lurconem, seu Korher vulgo dictum. Super quibus gravissime monitus sui
emendationem promisit.

III. Auditores (fatente Rectore).

1. In Concionibus et Precibus visitandis esse sedulos, exceptis János Deák et Mathes.
Communicare saepius solitos.

2. Multos Festorum non observatores. Nonnullos etiam horrendum maledictionis genus in
Creatorem vibrare.

3. In solutione tolerabiles, praeter supra nominatos, qui negant solutionem.

XXXV. Ecclesiae Kis-Somlyóiensis
cujus modo Filialis Borgata.

Peracta est in Possessione Borgata d. 3. Martii, Eodem Collega adm. Rndo Dno Benedicto
Lenárt praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem, Admod. Rndum Dn. Martinum Egri, (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae, Emerico Sigmond, Johanne Novaki, Emerico Bándi, Stephano Berke, Joh.
Hollósi, Benedicto Szabó, Gregorio Bodó, Johanne Horváth).
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1. In Concionibus habendis propter senilem lassitudinem nonnunquam inhabilem. Preces non
raro omittere.

2. In Moribus, Contentos se esse cum eo. Nullas positas esse querelas. Instare tamen
Auditores, ut quantum fieri potest, a vini potu abstineat Rndus, ne in Ministerio Ejusdem
aliquem cogantur pati defectum.

II. Rectorem Scholae, Human. Johannem Hoycsium, nullius penitus defectus accusatum.

III. Auditores (fatente Rndo).

1. In Concionibus frequentandis, similiter et in Precibus visitandis non esse culpandos.
Frequentes esse et in usu S. Coenae.

2. In Moribus: Consvetos maledicos punire, sed jam intermittere. Manifestes peccatores
impune tolerare.

3. In solutione praestanda tolerabiles, sed tamen dari restantias.

4. Monendos de lignis advehendis; de restauratione domus Parochialis; de Pulsatore similiter
et Aedituo constituendo. De Scholae Rectoris officio sic constituendo, ut etiam ad Conciones
Cantionibus ornandas ex Borgata ad Maternam Kis-Somlyó ire teneatur. De Coemeterio
circumsepiendo. Quae quidem omnia fidelissime sunt Auditores admoniti.

XXXVI. Ecclesiae Káldiensis.
Peracta est in Eadem Possessione d. 3. Martii. Eodem Collega, Rndo Dno Benedicto Lenárt
praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem non dari.

II. Rectorem Scholae Human. Johannem Szeko, (fatentibus secundum puritatem Conscientiae,
Michaële Tóth Jurato, Benedicto Tokorts, Michaële Patsai, Petro Csákó, Benedicto Bodó
Nobili):

1. In Concionibus suum egisse, inque Precibus peragendis non officio defuisse. Nullam habere
juventutem Scholasticam.

2. In Moribus non taxatum.

III. Auditores (fatente Rectore):

1. In Concionibus visitandis raros; in Precibus negligentissimos, adeo ut ne per unam
interdum Septimanam quispiam ipsorum compareat. In usu S. Coenae non culpandos.

2. In Moribus maledicos, adta, teremptette, et punire illos volentibus armis se opponere.

3. A Paulo Nagy injuriam Rectori factam in quibusdam nuptiis, cui ad postulationem alius
cujuspiam canere volenti, dixit: adta, teremptette, nem jöttem én ide Ének hallgatni, hanem
Síp-szót. Qui injurians nec ante, nec ab eo tempore Sacra frequentavit. In Visitatione vocatus
non comparuit.

4. Monendos ratione solutionis praestandae.
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XXXVII. Ecclesiae Peresztegiensis.
Peracta est in Eadem Possessione d. 3. Martii, Eodem Collega, Rndo Dno Benedicto Lenárt
praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem non dari, sed Licentiatum. Cupere Auditores, ut Pastor ipsis detur.

II. Licentiatum, Humaniss. Michaëlem Fabri, (fatentibus secundum puritatem Conscientiae,
Nobili Andrea Nagy Jurassore, Providis Joh. Dénes Judice, Petro Varga, Joh. Kováts, Joh.
Nagy, Francisco Miskei, Martino Imre, Gregorio Kardos Juratis, Adamo Korát etc.)

1. In Concionibus et Precibus peragendis non esse negligentem. In Moribus non esse
culpatum.

2. Caeterum duo in ipso apprehendunt Auditores. (1) Quod praeterito Autumno, in Festo
Thomae, pecora custodierit publica, concione neglecta. Quod ira commotus propterea fecisset,
quod custodia ordinaria serie domestica eum concernens, non ei fuerit remissa. Compertum
est rebus per omnes circumstantias bene investigatis Dnum Licentiatum peccasse, indeque
poenam Ecclcam incurrisse. (2) Apprehendunt et hoc, quod in Conventione primi Anni
dixisset, se habere potestatem aegrotis in Casu necessitatis Sacramentum Coenae
administrandi. Quod tamen non fecit. Nec facere ei integrum fuit.

Nb. In Filiali Hoszszufalu et proxime adjacente Pago Sz. Odorfa Rectores Scholarum
inventos, qui inhabiles ad hoc officium sunt aestimati.

III. Auditores (fatente Licentiato):

1. In Concionibus et Precibus frequentandis sedulos. Festorum observatores. In usu S. Coenae
non raros.

2. In Moribus Maledictiones inter ipsos non audiri, inter se ipsos quoque prohibitas esse.

3. Monendos ad solutionem praestandam, ut plurim. n. eos restare et pecuniaria et frumentaria
solutione.

XXXVIII. Ecclesiae Sz.-Grótiensis.
Peracta est in eadem Possessione d. 4. Martii. Eodem Collega Rndo Dno Benedicto Lenárt
praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem pro nunc non dari. Convenisse quidem se cum Rndo Dno Bokányi, inscio Seniore,
sed an stare ea possit Conventio, discussioni et judicio S. Congregationis submittere. Instare
humiliter, in id intendere S. Congregationem, ne frustrentur.

II. Rectorem Scholae, Humanissim. Stephanum Kis (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae Petro Varga, Stephano Koppányi, Johanne Vörös, Stephano Darabos, Andrea
Gyulasi, Andrea Borbély):

Rite defunctum esse suo Officio, sineque omni dato scandalo ibi vixisse.

III. Auditores (fatente Rectore).

In omnibus se accommodare debito Christianitatis officio; Diligentes esse in audiendis
Concionibus, visitandis Precibus, Usu S. Coenae. Festorum observatores; Maledicos puniri.
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XXXIX. Ecclesiae Kis-Görbeiensis.
Peracta est in Possessione Sz.-Gróth. d. 4. Martii. Eodem Collega Rn. Dn. Benedicto Lenárt
praesente.

Investigatum et deprehensum est:

I. Pastorem non dari. Sed rogari Auditores, ut si Ordinarius nequeat ipsis dari Concionator,
detur saltim Licentiatus, ne suos Infantes cogantur Adversariis tradere baptizandos.

II. Rectorem Scholae Hum. Matthiam Mensatoris (fatentibus secundum puritatem
Conscientiae Gregorio Odor, Johanne Cseh, Petro Odor, Thoma Cseh): Ita defunctum esse suo
officio, ut nullae positae sint contra ipsum querelae, nec in bibitione vini tantopere se
ingurgitare, ut aliquos offenderet.

III. Auditores (fatente Rectore)

Paucos esse in XVI. domibus. Visitare suo modo Sacra, uti eos S. Coena quando datum est,
ipsis administrari posse.

XL. Ecclesiae Nagy-Görbeiensis.
Peragi coepit in Possessione Sz.-Gróth. d. 5. Martii-Eodem Collega Rndo Dn. Benedicto
Lenárt praesente.

Eo nimirum certificati sunt Auditores illius loci cum suo Scholae Rectore; Qui illis non
venientibus comparuit quidem: sed cum Examen fuisset institutum, deprehensumque fuisset
ipsum illegitime sibi usurpare Licentiam, interea vero alii homines Locum Examinis ingressi
fuissent, audiendi similiter in suis rebus, ille foras missus, conscius sui facti, fugam arripuit.
Inde Visitationem illius Ecclae ulterius non potuisse in finem deduci.

Comperi vero quantum licuit, homines majorem partem degenerasse et Pontificios factos esse;
Nonnullos tamen dari nostrae Confessionis.

XLI. Ecclesiae Nemes-Apátiensis.
Peracta est d. 5. Martii similiter in Possessione Sz.-Gróth. Eodem Collega, Benedicto Lenárt
praesente; Sed et hujus Ecclesia Visitatio brevitatem requisivit.

Compertum est:

I. Pastorem adm. Rnd. Dn. Johannem Laki, (fatentibus secundum Puritatem Conscientiae,
Matthia Szabó, Michaële Pánczél) ita se gessisse, ut si per S. Congregationem liceret,
universos Auditores in eo esse, ut apud ipsos relinquatur. Quod rei necessitate sic exigente,
praesupposito S. Congregationis consensu, per nos concessum est.

II. Auditores (fatente Rndo) suae Confessioni Christiano Zelo addictos.

III. Rectorem Scholae non dari. - Finis.
Kemenesalji esp. jegyzőkönyvből. 10-41. lap.
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7. Asbóth János esperesnek feljegyzései a Mihályfán 1696. márc. 7.
tartott esperességi gyűlésről. Összehívó levél és jegyzőkönyv.

Et sic DEi gratia Finis huic Visitationi est impositus, praeteritis certis rationibus quibusdam
Ecclesiis supra nominatis. Quam Visitationem secuta est Congregatio subsequentibus Literis
Missilibus indicta, quarum quidem hic fuit tenor:

Johannes Asbóth, Ecclesiae Nemeskériensis, Pastor Caeterarumque Augustanam Confessio-
nem amplectentium in Tractu Kemenes et vicinis Locis existentium Senior Primarius,
Ecclesiis praelibatis, Earumque Ministris, Nutritiis et Scholarum Rectoribus, nec non Earum
Communitatibus Gratiam DEi Patris, Dilectionem JESu Christi, et Communicationem
Spiritus Sancti precatur.